
1 / 7

Program zasedání zastupitelstva č. 1/2023
které se bude konat 6. 2. 2023 v 18:00 hodin.

Místo konání: Městský úřad Jílové u Prahy

1. Zahájení jednání, volba pracovních komisí
Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

2. Schválení programu jednání - Schválení programu jednání

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Program jednání:
1. Zahájení jednání, volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Zpráva o práci samosprávy
4. Diskuze
5. Zrušovací Obecně závazná vyhláška č. 1/2023
6. Změnová vyhláška č. 2/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
7. Příspěvek na činnost Posázaví na rok 2023
8. Příspěvky spolkům na rok 2023
9. Rozpočtová opatření
10. Nárok na stravné pro zastupitele uvolněné pro výkon funkce
11. Žádost o koupi pozemku p.č. 1590/3 v k.ú. Jílové u Prahy
12. Volba osadního výboru Luka pod Medníkem
13. Navýšení počtu strážníků MP Jílové u Prahy
14. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě s obcí Petrov o zabezpečení požární ochrany
15. Závěr

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky



2 / 7

3. Zpráva o práci samosprávy - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Pavel Pešek | Termín: IHNED | Schválil: Miluše Stibůrková, Mgr. Jan Stachura

Hlavní/Důvodová zpráva:
12. 12. - Schůzka s MAS Posázaví - doladění detailů ohledně projektu terénní sociální práce
21. 12. - Účast na zasedání ZO Petrov - Svazková škola
22. 12. - Návštěva starosty a místostarosty v domově seniorů - přání k Vánocům
3. 1. - Započalo odstraňování poškozených lip na hřbitově
5. 1. - Školení zastupitelů v KC
6. 1. - Koordinační schůzka k přípravě setkání s ministrem dopravy ohledně přípravy D3
11. 1. - První schůzka k přípravě Jurkovič Open Air 2023
12. 1. - Jednání na OÚ Petrov ohledně plánované uzavírky silnice II/104 mezi Městem a obcí Petrov
(pravděpodobně od 2. 5. 2023)
12. 1. - Jednání Správní rady Společná voda DSO v Benešově
14. 1. - Valná hromada SDH Jílové
14. 1. - Schůze OV Luka pod Medníkem
17. - 18. 1. - Výběrové řízení na referenta FO
19. 1. - Setkání ministra dopravy se starosty obcí dotčených stavbou D3 v Konírně muzea - účast čtyř
členů RM
21. 1. - Ples FC Jílové
23. 1. - Jednání se starostkou obce Pohoří ohledně svazkové školy
25. 1. - Jednání s majiteli pozemků v Borku o možnostech umístění odtoku z plánované ČOV
26. 1. - Jednání se zástupcem OV Borek o projektu nového zázemí v areálu Hacák
28. 1. - Masopust

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu starosty o práci samosprávy za uplynulé období

od 19. 12. 2022

B. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Městské policie za rok 2022

C. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti JSDH za rok 2022

4. Diskuze - Informační

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |



3 / 7

5. Zrušovací Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Miluše Stibůrková | Zodpovídá: Miluše Stibůrková | Termín: 20. 2. 2023 |
Schválil: Pavel Pešek, Mgr. Jan Stachura

Hlavní/Důvodová zpráva:
Město vydalo v roce 2017 Obecně závaznou vyhlášku č.1 O nočním klidu, která je stále platná.
Předmětem této OZV je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena
dobou kratší než stanoví zákon. Tato OZV se již jeví jako neaktuální, ale i nepotřebná na základě
zkušeností z minulých let, kdy po celé období nebyla přestupkovou komisí řešena žádná stížnost
vztahující se ke konání městských akcí. Tradiční akce uvedené v této vyhlášce probíhají bez
výrazného rušení nočního klidu a neobjevují se od občanů ani stížnosti ústní či emailové. Po jednání
vedení města s naším právníkem se dospělo k závěru, že se původní OZV z roku 2017 zruší zrušovací
vyhláškou a nová OZV by se nevydávala.

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města zrušit OZV č.1 2017 O nočním klidu, která je stále
platná a novou OZV k této problematice nevydávat.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města vydává zrušovací Obecně závaznou vyhlášku 1/2023.

6. Změnová vyhláška č. 2/2023 o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Michaela Welschová | Zodpovídá: Michaela Welschová | Termín: 20. 2. 2023 |
Schválil: Miluše Stibůrková, Pavel Pešek

Hlavní/Důvodová zpráva:
Odbor OTZM předkládá návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství, která se týká přijímání suti – stavebního a demoličního odpadu na
nový sběrný dvůr města Jílové u Prahy. Doposud byla suť přijímána od občanů bezplatně do limitu
500kg/ osoba/ rok, ale v současné době není způsob, jak toto množství u občanů limitovat a hlídat,
aby se nepřekročilo nastavené množství tohoto odpadu. Vzhledem k tomu, že stavební a demoliční
odpad nespadá pod komunální odpady, není povinností města přebírat jej od občanů bez úplaty.
Převzetí tohoto odpadu by mělo být plně zpoplatněno dle ceníku, který byl vypočítán na základě
skutečných nákladů na svoz a likvidaci tohoto odpadu ze sběrného dvora. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města vydat Změnovou vyhlášku č. 2/2023 o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města vydává Změnovou vyhlášku č. 2/2023 o stanovení obecního systému

odpadového hospodářství a ukládá ji starostovi podepsat.



4 / 7

7. Příspěvek na činnost Posázaví na rok 2023 - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Ing. Klára Cihlová | Zodpovídá: Ing. Klára Cihlová | Termín: 20. 2. 2023 |
Schválil: Pavel Pešek, Miluše Stibůrková

Hlavní/Důvodová zpráva:
Společnost Posázaví o.p.s. tradičně žádá o příspěvek na podporu činnosti svých aktivit v regionu
Posázaví. ZM jsou předloženy:

1. Žádost o neinvestiční dotaci na podporu aktivit v regionu Posázaví ve výši 245.950 Kč. Vypočteno
dle počtu osob v k.ú. Jílové u Prahy. Viz příloha Posázaví žádost. Vyúčtování poskytnuté dotace za
rok 2022 je v pořádku. V rozpočtu Města na rok 2023 je vyhrazeno max. 246.000 Kč na paragrafu
6171 ( činnost místní správy). 
2. Návrh veřejnoprávní smlouvy

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje dotaci pro Posázaví o.p.s. na rok 2023 ve výši 245.950 Kč a

pověřuje starostu podepsat veřejnoprávní smlouvu.

8. Příspěvky spolkům na rok 2023 - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Ing. Klára Cihlová | Zodpovídá: Ing. Klára Cihlová | Termín: 20. 2. 2023 |
Schválil: Pavel Pešek, Miluše Stibůrková

Hlavní/Důvodová zpráva:
Komise pro spolky, kulturu a sport (dále jen "Komise") předkládá návrh na přidělení příspěvků
spolkům na činnost dle jejich žádostí. Komise projednala všechny došlé připomínky k výši příspěvku
jednotlivým spolkům a stanovila na základě toho předložený návrh.
Do rozpočtu města na rok 2023 byla rozpočtována částka na sportovní, volnočasové a zájmové
aktivity celkem ve výši 2.000.000 Kč. Komise navrhuje, aby bylo rozděleno 1.750.000 Kč spolkům
přímo a 250.000 Kč bylo ponecháno v této kapitole na spolkovou činnost jako rezerva, což se
dlouhodobě ukazuje jako správné.
Zastupitelstvu města jsou předloženy žádosti spolků a fyzických osob o dotaci z rozpočtu města na
rok 2023 viz Příloha bodu č.1, kde jsou uvedeny pro srovnání  schválené příspěvky z roku 2022,
návrh Komise pro kulturu a vzdělávání.
Komise projednala žádosti na své schůzi dne 23.1.2023 na základě jednání se spolky dne 19.1.2023 a
doporučuje ZM výše dotací viz příloha bodu Spolky 2023 žádosti pro ZM. 
Ve schváleném rozpočtu je na dotace spolkům a fyzickým osobám stanovena částka 2.000.000 Kč
včetně 250.000 Kč rezervy ( z toho 100.000 Kč údržba hřišť, 150.000 Kč rezerva na žádosti během
roku 2023). 

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje na spolkovou činnost na rok 2023 částky na paragrafech 3419

Sport a tělovýchova v celkové částce 1.102.000 Kč, na 3421 Volný čas dětí a mládeže v celkové
částce  297.000 Kč a na 3429 Zájmová činnost v celkové částce 601.000 Kč  včetně rezervy
250.000 Kč dle přílohy Spolky 2023 žádosti pro ZM. 



5 / 7

9. Rozpočtová opatření - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Ing. Klára Cihlová | Zodpovídá: Ing. Klára Cihlová | Termín: 20. 2. 2023 |
Schválil: Pavel Pešek, Miluše Stibůrková

Hlavní/Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu města je předloženo na vědomí závěrečné rozpočtové opatření č.13 - schválené
starostou dne 30.12.2022. 
Ke schválení je předloženo rozpočtové opatření č. 1 - úpravy mezi paragrafy leden 2023. Jedná se o
navýšení položky 4112 ( příspěvek na výkon státní správy), přesun celého rozpočtu z paragrafu 4378
( terénní sociální práce) na paragraf 4319 ( sociální poradenství), přesuny mezi paragrafy v
souvislosti se schválenými příspěvky pro spolky, ZUŠ.   

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.1 - úprava mezi paragrafy únor 2023

B. Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečné rozpočtové opatření č.13 - úprava mezi
paragrafy prosinec 2022. 

10. Nárok na stravné pro zastupitele uvolněné pro výkon
funkce - Hlasovatelný

Předkládá: Mgr. Jan Stachura | Zpracoval: Ing. Klára Cihlová | Zodpovídá: Mgr. Jan Stachura | Termín: 20. 2. 2023 |
Schválil: Pavel Pešek, Miluše Stibůrková

Hlavní/Důvodová zpráva:
Předmětem usnesení je příspěvek na stravné pro uvolněné členy zastupitelstva města v souladu se
schválenou směrnici RM pro zaměstnance města. Směrnice je v příloze bodu. Stravné bude náležet
za skutečně odpracovaný pracovní den ve stejné výši jako u zaměstnanců města, tj. příspěvek 80
Kč/den.
Stanovisko odborů / komise:
Směrnice byla připravena v souladu s praxi jiných obcí a je kryta rozpočtem na rok 2023 na §6171.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje příspěvek na stravné pro zastupitele uvolněné pro výkon funkce

ve výši dle Směrnice pro poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců města Jílového u
Prahy.

11. Žádost o koupi pozemku p.č. 1590/3 v k.ú. Jílové u Prahy
- Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Věra Houšková | Zodpovídá: Věra Houšková | Termín: 20. 2. 2023 | Schválil:
Pavel Pešek, Miluše Stibůrková



6 / 7

Hlavní/Důvodová zpráva:
███████████████████████████████████████████████████████████████████
█████, žádají o koupi obecního pozemku p.č. 1590/3, trvalý travní porost o výměře 329 m2 v k.ú.
Jílové u Prahy. Pozemek se nachází mezi obecní komunikací p.č. 2115/1 a pozemkem p.č. 1590/9,
který je ve vlastnictví žadatelů. Dle ÚPM se jedná o zastavitelné území, v současné době je zde
stavební uzávěra, tato skutečnost je žadatelům známa. Představa žadatelů o ceně pozemku je cca
1.000 Kč/m2. Nedoporučuje se prodávat pozemek, který navazuje na komunikaci a může tak být
využit pro potřeby města např. k umístění kontejnerů, jako manipulační plocha apod.
Rada města neschvaluje zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku p.č. 1590/3, trvalý travní
porost o výměře 329 m2 v k.ú. Jílové u Prahy a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit prodej
tohoto pozemku.
Pokud by zastupitelstvo města bylo odlišného názoru a hodlalo by prodej schválit, bylo by nutné, aby
nejprve schválilo záměr prodeje, který by byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn a následně by
zastupitelstvo schvalovalo prodej.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města neschvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1590/3, trvalý travní porost o

výměře 329 m2 v k.ú. Jílové u Prahy.

12. Volba osadního výboru Luka pod Medníkem - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED | Schválil: Pavel Pešek, Miluše Stibůrková

Hlavní/Důvodová zpráva:
Starostovi města byl doručen zápis z osadního výboru Luka pod Medníkem. Za nové členy osadního
výboru Luka pod Medníkem pro volební období 2022-2026 jsou navrženi:Ilona Tietzová, Viktor
Soukup, Kateřina Pocklanová, Martina Dupalová a Vendula Jarešová. Za předsedu OV je navržena
Ilona Tietzová.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje ustanovení osadního výboru Luka pod Medníkem v počtu pěti

členů: Ilona Tietzová, Viktor Soukup, Kateřina Pocklanová, Martina Dupalová a Vendula
Jarešová a volí předsedkyní osadního výboru Ilonu Tietzovou.

13. Navýšení počtu strážníků MP Jílové u Prahy - Hlasovatelný

Předkládá: Ing. Vladimír Vošický Ph.D. | Zpracoval: Ing. Vladimír Vošický Ph.D. | Termín: IHNED | Schválil: Pavel
Pešek, Miluše Stibůrková

Hlavní/Důvodová zpráva:
RM na svém jednání č. 2/2023 doporučila svým Rozhodnutím k projednání na Zastupitelstvu města
navýšení počtu strážníků MP Jílové u Prahy na počet 9.
Projednání proběhlo na základě předložení Důvodové zprávy, která je uvedena v příloze. 
Důsledkem současného početního stavu - 8 strážníků je vysoký počet přesčasových hodin, což



7 / 7

způsobuje zejména přetíženost strážníků a nízkou obsazenost denních směn. Obvykle tedy pouze
jedním  strážníkem. Tento stav má následně vliv například na výkon hlídkové služby a zasahování
proti "partičkám" v parku, na což obyvatelé města nejvíce poukazují.
Doporučuje se tedy navýšit počet v organizačním řádu o jednoho strážníka.

Toto navýšení povede k plnému obsazování denních směn i v době čerpání dovolených nebo nemoci
některého ze strážníků. Další benefit je v tom, že při obsazování volné pozice bude možné provést
pečlivější výběr, protože nebude takový tlak na plnou obsazenost směn.

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje navýšení počtu strážníků Městské policie Jílové u Prahy. Nový

počet strážníků bude 9.

14. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě s obcí Petrov o
zabezpečení požární ochrany - Hlasovatelný

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Pavel Pešek | Zodpovídá: Pavel Pešek | Termín: 20. 2. 2023 | Schválil: Miluše
Stibůrková, Mgr. Jan Stachura

Hlavní/Důvodová zpráva:
V roce 2017 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva s obcí Petrov o spolupráci při zabezpečení požární
ochrany na katastru této obce. Důvodem je že obec Petrov nemá svoji jednotku dle zákona. V této
smlouvě je uvedeno, že obec Petrov platí ročně Městu Jílové u Prahy 80 Kč za každého trvale žijícího
obyvatele na jejich území. Tato částka již neodpovídá nákladům na výjezdy do jejich katastru a tak se
Zastupitelstvu navrhuje schválit dodatek č. 1 ve kterém se tato částka upravuje na 100 Kč za
obyvatele a rok. Zastupitelstvo obce Petrov si již tuto částku schválilo (viz příloha bodu).

Návrhy usnesení
A. Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o zabezpečení požární

ochrany s obcí Petrov a pověřuje starostu jejím podpisem.

15. Závěr - Informační

Předkládá: Pavel Pešek | Zpracoval: Libuše Dušková | Termín: IHNED |

Přílohy programu
Pozvanka-na-jednani-1-2023.pdf

29. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

